
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
EDITAL Nº 26/2025 – PRORROGAÇÃO 

 
 

O Defensor Público-Geral do Estado de Alagoas, Dr. Fabrício Leão Souto, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o Edital nº 26/2025 e o processo E:12070.0000001511/2025, que visam à 
formação de cadastro de reserva para estágio em Direito na unidade da Defensoria Pública situada em 
Feira Grande, resolve: 
 
 
I – DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 

1. Ficam prorrogadas as inscrições para a seleção de estágio do município de Feira Grande até o dia 
06 de julho de 2025. 

 

 

 
 

Maceió, 01 de julho de 2025. 
 

FABRÍCIO LEÃO SOUTO 
Defensor Público-Geral do Estado de Alagoas 

 
 


